

Lampiran 1 : Analisis Harga Satuan Pek. Persiapan

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
2.	1 m¹ Pek.Bouwplank				
	Kayu Borneo Super	0.0100	m ³	2,500,000.00	25,000.00
	Paku 5-7	0.0380	kg	8,500.00	323.00
	Ongkos Pasang	0.1550	Ls	25,323.00	3,925.07
	Jumlah				29,248.07
	Keuntungan				2,924.81
	Jumlah				32,172.87
	Dibulatkan				32,170.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
3.	1 m² Pek.Direksi keet				
	Kayu Borneo Super	0.1000	m ³	3,626,655.00	362,665.50
	Paku 5-7	0.2500	kg	8,500.00	2,125.00
	Seng Glb.Bjls 28	1.1000	lbr	18,000.00	19,800.00
	Triplex 3mm	0.5000	lbr	44,000.00	22,000.00
	PC (50 kg)	0.1000	zak	35,000.00	3,500.00
	Pasir Pasang	0.2500	m ³	90,000.00	22,500.00
	Bata Merah	70.0000	bh	300.00	21,000.00
	Peralatan	0.0200	Ls	453,590.50	9,071.81
	Ongkos Pasang	0.1500	Ls	462,662,31	69,399.35
	Jumlah				532,061.66
	Keuntungan				53,206.17
	Jumlah				585,267.82
	Dibulatkan				585,260.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
4.	1 m¹ Pek.Pagar pengaman				
	Seng Glb.Bjls 28	1.4300	lbr	17,500.00	25,025.00
	Kayu Borneo Super	0.0360	m ³	3,140,300.00	113,050.80
	Paku 5-7	0.2000	kg	8,500.00	1,700.00
	Pengecatan cat minyak	1.8000	m ²	20,966.00	37,738.80
	Ongkos Pasang	0.2000	ls	177,514,60	35,502.92
	Jumlah				213,017.52
	Keuntungan				21,301.75
	Jumlah				234,319.27
	Dibulatkan				234,310.00

Lampiran 2 : Analisis Harga Satuan Pekerjaan Tanah

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
1.	1 m² Pek.Pembersihan lahan				
	Tukang Batu Terampil	0.0100	org	36,900.00	369.00
	Pekerja terampil	0.0200	org	31,600.00	632.00
	Peralatan	0.5000	org	1,001.00	550.00
	Jumlah				1,501.50
	Keuntungan				150.50
	Jumlah				651.65
	Dibulatkan				1,650.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
3.	1 m³ Pek.Timbunan tanah				
	Tukang Gali	0.1920	org	34,300.00	6,585.60
	Mandor	0.0190	org	46,200.00	877.80
	Alat Bantu	0.1000	Ls	7,463.40	746,34
	Jumlah				8,209.74
	Keuntungan				820.97
	Jumlah				9,030.71
	Dibulatkan				9,030.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
4.	1 m³ Pek.Pemadatan tanah				
	Tukang Gali	0.5000	org	34,300.00	17,150.00
	Mandor	0.0500	org	46,200.00	2,310.00
	Alat Bantu	0.1250	Ls	19,460.00	2,432.50
	Jumlah				21,892.50
	Keuntungan				2,189.25
	Jumlah				24,081.75
	Dibulatkan				24,081.00

Lampiran 3 : Analisis Harga Satuan Pekerjaan Struktur Perkerasan

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
1.	1 m³ Pek.Perkerasan sirtu				
	Sirtu	1.2000	m ³	67,000.00	80,400.00
	Tukang Gali	0.2500	org	34,300.00	8,575.00
	Mandor	0.0250	org	46,200.00	1,155.00
	Alat Bantu	0.1000	Ls	90,130.00	9,013.00
	Jumlah				99,143.00
	Keuntungan				9,914.30
	Jumlah				109,057.30
	Dibulatkan				109,050.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
3.	1 kg Pek.Pembesian				
	Besi beton	1,0500	kg	5,600.00	5,880.00
	Kawat beton	0.0100	kg	9,500.00	95.00
	Tukang besi beton ½ terampil	0.0250	org	34,300.00	857.50
	Tukang besi beton terampil	0.0150	org	38,200.00	573.00
	Kepala tukang besi beton	0.0100	org	42,200.00	422.00
	Mandor	0.0050	org	46,200.00	231.00
	Alat Bantu	0.0200	Ls	8,058.50	161.17
	Jumlah				8,219.67
	Keuntungan				821.97
	Jumlah				9,041.64
	Dibulatkan				9,040.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
3.	1 m² Pek.Bekisting				
	Kaso 5/7 borneo sp	0.0170	m ³	2,500,000.00	21,250.00
	Multiplek 12mm	0.3470	lbr	128,000.00	33,312.00
	paku	0.4000	kg	8,500.00	3,400.00
	Pekerja	0.1200	org	27,700.00	3,324.00
	Tukang kayu	0.1500	org	38,200.00	5,730.00
	Kepala tukang kayu	0.1500	org	40,900.00	6,135.00
	Mandor	0.0500	org	46,200.00	2,310.00
	Tukang kayu ½ terampil	0.1200	org	35,600.00	4,272.00
	Jumlah				79,733.00
	Keuntungan				7,973.30
	Jumlah				87,706.30
	Dibulatkan				87,800.00

Lampiran 4 : Analisis Harga Satuan Pekerjaan lain-lain

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
2.	1 m¹ Pasangan Kerb beton				
	Kerb beton	1.0100	bh	40,700.00	41,107.00
	Pasir beton	0.1000	m ³	125,000.00	12,500.00
	Pekerja setengah terampil	0.2500	org	29,000.00	7,250.00
	Tukang batu setengah terampil	0.5000	org	34,300.00	17,150.00
	Kepala Tukang batu	0.0250	org	39,600.00	990.00
	Mandor	0.0030	org	90,000.00	270.00
	Peralatan	1.0000	Ls	300.00	300.00
	Jumlah				79,567.00
	Keuntungan				7,956.70
	Jumlah				87,523.70
	Dibulatkan				87,500.00

No	Uraian	Koef.	Sat	Harga Sat. Rp.	Jumlah Harga Rp.
4.	1 m² Pasangan Paving block natural				
	Paving Block Natural 8 cm	1.0100	m ²	78,000.00	78,780.00
	Pasir beton	0.1000	m ³	125,000.00	12,500.00
	Pekerja setengah terampil	0.2500	org	29,000.00	7,250.00
	Tukang batu setengah terampil	0.5000	org	34,300.00	17,150.00
	Kepala Tukang batu	0.0250	org	39,600.00	990.00
	Mandor	0.0030	org	90,000.00	270.00
	Peralatan	1.0000	Ls	300.00	300.00
	Jumlah				117,240.00
	Keuntungan				11,724.00
	Jumlah				128,964.00
	Dibulatkan				129,000.00

